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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 76/16-20

E ENJTE 
16 maj 2019 



	

	Ora 10:00, Salla 4 

MBLEDHJA NR. 75 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kadastër të patundshmërive – leximi I; 

	

	2. Raport vjetor për punën e Drejtorisë për Mbrojtjen e të Dhënave Personale për vitin 2018; 

	

	3. Raport vjetor për punën e Komisionit Shtetëror për Vendimmarrje në Shkallë të Dytë në Fushën e Mbikëqyrjes Inspektuese dhe Procedurës së Kundërvajtjes; 

	

	4. Raport vjetor për punën e Komisionit për Mbrojtjen e së Drejtës për Qasjen e Lirë te Informatat me Karakter Publik nga 1 janari deri më 31 dhjetor 2018; 

	

	5. Raport vjetor për punën e Komisionit Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë në vitin 2018; 

	

	6. Raport për punën e Agjencisë së Administratës për vitin 2018; 

	

	7. Raport vjetor për punën e Këshillit Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2018; 

	

	8. Raport vjetor i Avokatit të Popullit për shkallën e sigurimit, respektimit, avancimit dhe mbrojtjes së lirive dhe të drejtave të qytetarit në vitin 2018. 

	



	

	Ora 10:30, Salla 6 

MBLEDHJA NR. 144 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

(e filluar më 19.3.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës: 

	

	...

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor – leximi I, 

I parashtruar nga: Vesna Pemova, Nikolla Micevski, Sllagjana Mitovska, Zhaklina Peshevska, Bllagica Llasovska, Pavlinçe Çestojnova, Vlladimir Gjorçev, Goran Manojlloski, Dimitar Stevananxhija, Ane Llashkoska, Dafina Stojanoska, Zoran Ilioski, Vesna Damçevska Ilievska, Stojan Millanov, Dragan Danev, Antonijo Milloshoski, Trajço Dimkov, Emil Dimitriev, Kërsto Jovanovski, Trajko Veljanoski, Johan Tarçullovski, Ivan Ivanov, Lupço Dimovski, Bllagoja Despotovski, Magdalena Manaskova, Nada Cipusheva, Vankover Mançev, Ilija Dimovski.  

	

	

	Ora 11:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 97 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

Rendi i ditës:   
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 1. Ligj për Këshillin Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut – leximi III;  
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 2. Ligj për qasje të lirë te informatat me karakter publik – leximi III; 

	

	3. Ligj për mbikëqyrje inspektuese – leximi III. 

	

	

	Ora 11:20, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 94 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

(e filluar më 27.03.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës: 

	

	1. Ligj për ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së Rumanisë për bashkëpunim në sferën e arsimit, shkencës, kulturës, mas-medieve, rinisë dhe sportit;  

	

	2. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për subvencionimin e kredisë banesore;  

	


	

	3. Ligj për huamarrje të Republikës së Maqedonisë te Banka Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim – Banka Botërore sipas Marrëveshjes për hua për financim të Projektit për lehtësimin e tregtisë dhe transportit në Ballkanin Perëndimor;  

	

	4. Ligj për plotësimin e Ligjit për shërbim në Armatën e Republikës së Maqedonisë;  

	

	... 

	

	8. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shfrytëzim dhe disponim me sende në pronësi shtetërore dhe me sende në pronësi komunale, 

I parashtruar nga: Kostadin Kostadinov, Ejup Alimi, Goran Milevski, Rexhail Ismaili; 

	

	... 

	

	13. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për banka, 

I parashtruar nga: Agim Murtezanov, Mira Stojçevska, Mileva Gjorgieva, Panço Ivanov, Artan Grubi;  

	

	14. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për supervizion të sigurimit, 

I parashtruar nga: Agim Murtezanov, Mira Stojçevska, Mileva Gjorgieva, Panço Ivanov, Artan Grubi;  

	

	15. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për energjetikë, 

I parashtruar nga: Hari Llokvenec, Rexhail Ismaili;   

	

	16. Ligj për parandalim dhe mbrojtje nga diskriminimi (*); 

	

	17. Ligj për ratifikimin e Konventës së Këshillit të Evropës për koproduksionin kinematografik (të reviduar) – leximi III; 

	

	18. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për rezerva të detyrueshme të naftës dhe derivateve të naftës – leximi III;  

	

	19. Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Kryqin e Kuq të Republikës së Maqedonisë – leximi III; 

	

	20. Ligj për ndërprerjen e shtatzënisë – leximi III; 

	

	21. Ligj për dokumente elektronike, identifikim elektronik dhe shërbime konfidenciale (*) – leximi III; 

	

	22. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për marrëdhënie pune – leximi II.      

	


	

	Ora 11:30, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 91 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

(e filluar më 14.03.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës:  

	

	...
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 7. Propozim-ligj për ndihmë juridike falas, me procedurë të shkurtuar;  

	

	8.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kullosa, me procedurë të shkurtuar,

I parashtruar nga: Tatjana Prentoviq, Rexhail Ismaili; (Materiali është tërhequr)

	

	9.  Propozim-ligj për plotësimin e Ligjit për mbrojtje shëndetësore, me procedurë të shkurtuar,

I parashtruar nga: Katerina Kuzmanovska, Mirsada Emini Asani, Jagoda Shahpaska, Beti Rabaxhievska Naumovska, Maja Moraçanin;    

	

	... 

	

	16.  Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor – leximi I, 

I parashtruar nga deputetët: Vesna Pemova, Nikolla Micevski, Sllagjana Mitovska, Zhaklina Peshevska, Bllagica Llasovska, Pavlinçe Çestojnova, Vlladimir Gjorçev, Goran Manojlloski, Dimitar Stevananxhija, Ane Llashkoska, Dafina Stojanoska, Zoran Ilioski, Vesna Damçevska Ilievska, Stojan Millanov, Dragan Danev, Antonijo Milloshoski, Trajço Dimkov, Emil Dimitriev, Kërsto Jovanovski, Trajko Veljanoski, Johan Tarçullovski, Ivan Ivanov, Lupço Dimovski, Bllagoja Despotovski, Magdalena Manaskova, Nada Cipusheva, Vankover Mançev dhe Ilija Dimovski;   

	

	17.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për subvencionimin e kredisë banesore – leximi I, 

I parashtruar nga: Ilija Dimovski, Dragan Cuklev;  

	

	18.  Propozim-program nacional për infrastrukturën hekurudhore për periudhën 2019 - 2021;  

	

	19.  Propozim-vendim për dhënie pëlqimi Statutit të Universitetit të Shkencave dhe Teknologjive  Informatike “Shën Apostoll Pavle” - Ohër;   

	

	20.  Propozim i interpretimit autentik të nenit 25, paragrafi (1) pika 10 të Ligjit për tatime mbi pronë; 

I parashtruar nga: Muhamed Zeqiri; 

	


	

	21.  Propozim i interpretimit autentik të nenit 14, paragrafi (3) pikat 1 dhe 5 të Ligjit për tatim mbi vlerën e shtuar;  I parashtruar nga: Ivana Tufegxhiq;  

	

	22.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 2 pika 4 të Ligjit për privatizim dhe qira të tokës ndërtimore në pronësi shtetërore, e parashtruar nga deputeti Muhamed Zeqiri;  

	

	23.  Iniciativë qytetare për grumbullimin e nënshkrimeve prej së paku 150.000 zgjedhësve për shpalljen e referendumit plotësues për vendimmarrjen e qytetarëve në të gjithë territorin e Republikës, të Njëqind e pesëdhjetë e shtatë qytetarëve, të dorëzuar nëpërmjet propozuesit të autorizuar Todor Petrov;  

	

	24. Propozim-rezolutë për ndryshime dhe përmirësim të pozitës së romëve në Republikën e Maqedonisë së Veriut 

I parashtruar nga: Samka Ibraimoski, Mirsada Emini Asani, Juliana Nikollova, Pavle Bogoevski, Enes Ibrahim, Dime Vellkovski, Sonja Mirakovska, Gjullumser Kasapi, Irena Stefoska, Maja Moraçanin, Sllavica Shumanska Miteva, Agim Murtezanov, Liljana Popovska, Ivana Tufegxhiq, Trajço Dimkov, Zeqir Ramçilloviq

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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